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Sisäministeriö 

Viite: Sisäministeriön lausuntopyyntö; luonnos hallituksen esitykseksi Suomen ja Ruotsin välillä raja-
alueen poliisiyhteistyöstä tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi 
(VN/28384/2021) 

Keskusrikospoliisin lausunto 

1  Asia 

Sisäministeriö on 6.6.2023 lähettänyt lausuntokierrokselle luonnoksen halli-
tuksen esityksestä Suomen ja Ruotsin välillä raja-alueen poliisiyhteistyöstä 
tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi.  

Sopimuksen tarkoituksena on tehostaa maiden välistä poliisiyhteistyötä ja 
siten edelleen parantaa yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitämistä 
sekä rikosten ehkäisemistä, selvittämistä ja tutkintaa maiden välisellä raja-
alueella. Sopimusta sovellettaisiin Suomessa Enontekiön, Kolarin, Muonion, 
Pellon, Tornion ja Ylitornion kuntien alueilla. Ruotsissa sopimusta sovellet-
taisiin Haaparannan, Kiirunan, Pajalan ja Ylitornion kuntien alueilla. 

Sopimus sisältää määräykset kahdenlaisesta yhteistyöstä: pyynnöstä ja il-
man pyyntöä toteutettavat kiireelliset toimenpiteet. Kummassakin tilan-
teessa toisen valtion viranomainen voi ylittää rajan ja ryhtyä toimiin vain, jos 
kyse on sellaisen vakavan rikoksen torjumiseksi, johon liittyy ihmisen hen-
keä, terveyttä tai ruumiillista koskemattomuutta uhkaava tai välittömästi uh-
kaava vaara. 

2  Keskusrikospoliisin lausunto 

Keskusrikospoliisi pitää sopimusta kokonaisuudessaan kannatettavana. Ih-
misen henkeä, terveyttä tai ruumiillista koskemattomuutta uhkaavaa tai vä-
littömästi uhkaavaa vaaraa koskevissa kiireellisissä tilanteissa on sopimuk-
sen myötä mahdollista päästä torjumaan vaaraa mahdollisimman nopeasti 
joko pyynnöstä tai ilman pyyntöä.  

Luonnoksessa hallituksen esitykseksi Suomen yhteyspisteeksi sopimuk-
sessa tarkoitetulle toiminnalle on määritelty poliisin pohjoisen johtokeskus-
alueen johtokeskus Oulussa. Keskusrikospoliisi toteaa, että Keskusrikospo-
liisin ja muiden poliisiyksiköiden välisen yhteistyömääräyksen perusteella 
Keskusrikospoliisin tutkintavastuulle kuuluvista rikosasioista (esimerkiksi jär-
jestäytyneen rikollisuuden torjunta ja terrorismirikosten tutkinta), kansainvä-
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listen velvoitteiden (esimerkiksi kansainväliset etsintäkuulutukset) perus-
teella tai muuten Keskusrikospoliisin tutkintavastuulle kuuluvista rikosasi-
oista tulee ilmoittaa välittömästi myös Keskusrikospoliisille. Keskusrikospo-
liisissa yhteyspisteenä tulisi olla Viestiliikennekeskus, joka toimii ympärivuo-
rokautisesti. Keskusrikospoliisi toteaa sen olevan tärkeää, että Keskusrikos-
poliisia informoidaan varhaisessa vaiheessa, jotta Keskusrikospoliisissa voi-
daan varautua myös jatkotoimien sujuvaan hoitamiseen. Sopimuksessa tar-
koitettu yhteistyö koskee myös Keskusrikospoliisin tutkintavastuulle kuuluvia 
rikosasioita sekä kansainvälistä poliisiyhteistyötä, josta Keskusrikospoliisi 
vastaa.  

Keskusrikospoliisin päällikkö 
Poliisineuvos  Robin Lardot  

Tarkastaja Roosa Viljanen 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
24.08.2023 klo 15:05. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 

Jakelu Sisäministeriö 


